
 

 

 
 
 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 82/2020 
privind modificarea și completarea H.C.L nr. 162/2009 privind delegarea gestiunii 

serviciului de alimentare cu apă şi de canalizare către  S.C. GOSPODĂRIE COMUNALĂ 
S.A. - Sf. Gheorghe  

 
Consiliul local al municipiului Tg. Secuiesc, judeţul Covasna, 

           Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 
Secuiesc, privind modificarea si completarea H.C.L nr. 162/2009 privind delegarea gestiunii 
serviciului de alimentare cu apă şi de canalizare către  S.C. GOSPODĂRIE COMUNALĂ S.A. - 
Sf. Gheorghe   

Luând în considerare: 
- prevederile  art. 10 şi art. 30 din Legea nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi 

publice, republicată cu completările şi modificările ulterioare, ale art. 17, art. 18 alin. (2), ale  
articolelor 21 - 24 din Legea nr. 241/2006 privind serviciul de alimentare cu apă şi de canalizare, 
republicată cu completările şi modificările ulterioare, 
- Statutul asociaţiei de dezvoltare intercomunitară „AQUACOV”, aprobat prin H.C.L  nr. 
46/2008, modificat prin H.C.L nr.107/2008, 

Având în vedere Dispoziția primarului nr. 338/2020, privind delegarea atribuțiilor de 
serviciu al secretarului general al mun. Târgu Secuiesc 
     În temeiul art. 129 alin. (2) lit.c coroborat cu alin. (6) lit.b, art. 139 alin.(3) lit.g și art. 196 
alin. (1) lit.a din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,cu modificările și compeltările 
ulterioare,  

HOTĂRĂŞTE 
 

        Art. 1 -  Se aprobă modificarea și completarea Anexei nr.VI al  H.C.L nr. 162/2009 
privind delegarea gestiunii serviciului de alimentare cu apă şi de canalizare către  S.C. 
GOSPODĂRIE COMUNALĂ S.A. - Sf. Gheorghe ,  respectiv completarea listei bunurilor din 
domeniul public aferente Contractului de delegare a gestiunii, cu poziţiile cuprinse în lista 
bunurilor de mai jos,  după cum urmează:  

                    
Nr.c
rt. 

Nr.inv. Denumire Valoare inv.-lei 

1 217517 Retea de alimentare cu apa str Fortyogo   29.164,89 
2 217518 Retea de alimentare cu apa str Morii   32.620,99 
3 217519 Retea de alimentare cu apa str Oborului   19.477,56 
4 217520 Retea de alimentare cu apa str Vasarhelyi Peter   53.121,60 
5 217521 Retea de alimentare cu apa str Budai Nagy Antal   19.123,78 
6 217522 Retea de alimentare cu apa  curtea 36,37,38  13.540,80 
7 217523 Retea de alimentare cu apa  str Fierarilor     5.577,07 
8 217534 Canalizare menajera str Fortyogo    55.800,00 
9 217535 Canalizare menajera str Morii    57.298,91 
10 217536 Canalizare menajera str Oborului    33.114,16 
11 217537 Canalizare menajera str Vasarhelyi Peter  221.340,00 
12 217538 Canalizare menajera curtea Budai Nagy Antal  34.149,60 
13 217539 Canalizare menajera curtea 36,37,38  24.180,00 
14 217540 Canalizare menajera str Fierarilor     5.846,43 
15  Retea de alimentare cu apa str Tancsics Mihaly, 

Jozsa Bela, Mikes Kelmen 
16.360,32 

16  Retea de alimentare cu apa str Bem Jozsef   8.681,10 



 

 

17  Retea de alimentare cu apa str 30 Decembrie    3.255,84 
18  Retea de alimentare cu apa str Nagy Sandor    2.264,34 
19  Retea de alimentare cu apa str Ruseni   6.277,18 
20  Retea de alimentare cu apa str Balvanyos   5.321,54 
21  Retea de alimentare cu apa str Cetatii   2.001,97 
22  Retea de alimentare cu apa str Perko   4.575,59 
23  Retea de alimentare cu apa str Nemere   6.539,10 
24  Retea de alimentare cu apa str Gradinii   3.495,74 
25  Canalizare menajera str Tancsics Mihaly, Jozsa 

Bela, Mikes Kelmen 
34.798,66 

26  Canalizare menajera str Bem Jozsef   8.758,05 
27  Canalizare menajera str 30 Decembrie   3.650,42 
28  Canalizare menajera str Nagy Sandor   1.895,18 
29  Canalizare menajera str Ruseni 14.517,31 
30  Canalizare menajera str Balvanyos   9.903,40 
31  Canalizare menajera str Perko   8.027,41 
32  Canalizare menajera str Nemere 11.308,91 
33  Canalizare menajera str Gradinii   6.018,33 
34  Canalizare menajera str Soarelui  -23.039,64 
35  Statii de pompare str Perko si str Nemere 40.729,44 
36  Canalizare pluviala str Tancsics Mihaly, Jozsa 

Bela, Mikes Kelmen 
26.082,00 

37  Canalizare pluviala str Bem Jozsef 11.508,00 
38  Canalizare pluviala str Nagy Sandor 10.626,00 
39  Canalizare pluviala str Ruseni 19.320,00 
40  Canalizare pluviala str Balvanyos  10.248,00 
41  Canalizare pluviala str Cetatii   3.738,00 
42  Canalizare pluviala str Perko 16.696,44 
43  Canalizare pluviala str Gradinii    6.762,00 
44  Canalizare pluviala str Fortyogo 57.363,78 
45  Canalizare pluviala str Abatorului 57.544,64 
46  Canalizare pluviala str Barabas Miklos 9.981,42 
47  Canalizare pluviala str Budai Nagy Antal  39.060,00 
48 217541 Alimentare cu apa str Fortyogo nr 73 83.625,71 
49 217542 Canalizare menajera str Fortyogo nr 73 52.987,58 
50 217543 Canalizare pluviala str Fortyogo nr 73 39.990,64 
51 217544 Alimentare cu apa str Dobolyi Aladar  95.291,37 
52 217545 Canalizare menajera str Dobolyi Aladar  50.739,47 
53 217546 Canalizare pluviala str Dobolyi Aladar  49.520,48 
  TOTAL  1.382.317,74 

 
Art.2  - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Târgu Secuiesc. 
 

Târgu Secuiesc, la  6 august 2020 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

  Bejan András 
 CONTRASEMNEAZĂ PENTRU 

                                                                                    SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                     Kolumbán Boglárka 
 

 
Întocmit: Mátyus Kálmán 
Comp. Adm. Publ. Loc. 


